News Release

各 位

2018年11月12日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：玉塚 元一、東証第

一部：証券コード3676）の子会社で、ソフトウェアの不具合を検出・報告する「デバッグ」事業を展開する株式会社デジタ

ルハーツ (以下、「デジタルハーツ」)は、今後さらなる増加が見込まれるデバッグ需要に対し、受注体制を強化すること

を目的に、2019年3月に博多Lab.を新設することといたしましたので、お知らせいたします。

当社グループのデバッグ事業と関連するゲーム市場では、2017年3月に発売された新型ハードである「Nintendo

SwitchTM」の累計販売台数が2,200万台を突破するなど普及が拡大しており、同ハードに向けたタイトルの開発が活発化

しております。また、モバイルゲームにおいては、引き続きローンチ後の運営フェーズにおいて、ユーザーを中長期的に

魅了するためのゲーム内イベントの開催や機能追加等の定期的なアップデートに係る開発が継続しております。こうした

なか、ゲーム性豊かでクオリティの高いタイトルの開発に経営資源を集中させることを目的に、顧客企業からのデバッグ

工程のアウトソーシングが進んでおります。

 デジタルハーツでは、これらの増加するデバッグ需要に対応するため、これまで、テストセンターであるLab.を全国各地

に整備し、戦略的に人材を確保することで、流動的な開発スケジュールに合わせテスト人員を柔軟に変更できる体制を

構築するとともに、独自の教育制度によりデバッグのスペシャリストへと育成することで、高品質なサービスの提供に努

めて参りました。

 この度、今後さらなる増加が見込まれる受注に対応できる体制の強化及びより一層のサービス品質の向上を目的に、

博多Lab.を新設することといたしました。

当社グループは今後も、顧客企業のご要望にスピーディに対応するとともに、より高品質かつ顧客満足度の高いサー

ビスの提供に努めて参ります。

【博多Lab.(ラボ)の概要】

1. 名 称 ：株式会社デジタルハーツ 博多Lab.(ラボ)

2. 所 在 地 ：福岡県福岡市博多区博多駅前一丁目9番3号

3. 開 設 予 定 日 ：2019年3月(予定)

4. 面 積 ：1,331.5 ㎡

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 安丸

電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

デジタルハーツ、博多 Lab.(ラボ)を新設

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013 年 10 月 1 日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20 番 2 号

：ゲームのデバッグ、エンタープライズシステムのテスト等